Thiên giang hữu thủy thiên giang nguyệt,

Vạn lý vô vân vạn lý thiên.

Tăng khác hỏi: - Được trên phần của học nhân có tu chứng chăng? Ngài đáp:

CHÁNH VĂN

Dịch:

Nước chảy xuống non nào có ý,

Mây ra khỏi núi vốn không tâm.

Âm:

Lưu thủy hạ sơn phi hữu ý,

Bạch vân xuất tụ bản vô tâm.

CHÁNH VĂN

Đến niên hiệu Bảo Phù thứ năm (1277), ngài tịch, thọ 60 tuổi. Ngài viết những tác phẩm:

1. Thiền Tông Chỉ Nam

2. Kim Cang Tam-muội Kinh chú giải

3. Lục Thời Sám Hối Khoa Nghi

4. Bình Đẳng Lễ Sám Văn

5. Khóa Hư Lục

6.